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Niklas Illman / Oy Stockfors Ab 
 
 
Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2026-10103 (ilmoitusviite MUU2026202610237) 
 
Asia:  Kiinteä muinaisjäännös metsänkäyttöalueella, 560-427-1-265 KINTTULA, Orimattila 
 

 

Orimattilassa sijaitsevalle KINTTULAN kiinteistölle (tunnus 560-427-1-265) on tehty 

metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttösuunnitelman kuviolla 356.0 sijaitsee muinaismuistolain 

(295/1963) suojaama kiinteä muinaisjäännös, rautakautinen/keskiaikainen muinaislinna 

(muinaisjäännösrekisterin tunnus Linnanmäki, 15010001). 

 

Linnanmäki sijaitsee Pyhäjärven pohjoisrannalla niemen kärjessä (vanhoissa kartoissa myös 

Linnanniemi) ja on ilmeisesti ollut saari ennen 1600-luvun järvenlaskua. Kohteesta ensimmäiset 

inventointitiedot ovat vuodelta 1888 (H. Appelgren, Kertomus muinaistutkimuksista, joita kesällä 1888 

suoritti Hjalmar Appelgren, 1888). Mäen laella on noin 40 × 40 m tasoitettu kenttä, jota kiertää kivivalli; 

lisäksi havaittu kivetty kuoppa sekä käräjäkivien jäännökset (tulkittu myös hajotetuiksi muurin osiksi). 

Länsirinteellä on etuvarustuksen jäänteitä ja ympärysvallissa useampia porttivarustuksia. 

Pengeralueen tutkimuksissa on löytynyt yhtenäinen noin 7 × 20 m tiilialue ilman muurauksen jälkiä. 

Kohdetta on vaurioitettu mm. 1800-luvulla (vallista otettu rakennuskiveä) ja kansanjuhlien yhteydessä 

(kiviä vieritetty järveen), ja talvella 2010/2011 alueella tehtiin laaja koneellinen metsänkaato. Vuoden 

2012 tarkastuksessa todettiin, että hakkuujätteitä ei ollut siivottu kauttaaltaan pois. (T. Tiainen et al. 

: Orimattila Linnanmäki. Muinaislinnan alueen tarkastus.2012). 

 

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa, että hakkuut on 

mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä alueella, mutta kuviolla 356.0 sijaitsevan 

muinaislinnan alueella hakkuut on suoritettava maanpintaa rikkomatta/vahingoittamatta. Maata 

muokkaavat ja vahingoittavat toimenpiteet, kuten kantojen nosto on kielletty. Jos metsäkonetta 

käytetään alueella, on se tehtävä erityistä varovaisuutta noudattaen talviaikaan, kun maanpinta on 

jäässä ja lumipeitteen suojaama. Sulan maan aikana metsäkoneen käyttö alueella ei ole suotavaa. 

(Huomioksi: Museo on keskustellut hakkuista vastaavan Oy Stockfors Ab:n edustajan kanssa 

6.2.2026, ja hakkuiden ajankohdaksi on sovittu 2026 alkuvuoden talviaika, ennen maan sulamista.) 

Lisäksi metsäkoneiden reitit on suunniteltava hyödyntäen mahdollisia aiempia metsäkoneuria yms., 

käyttämällä metsäkoneita suojellun alueen ulkopuolelta käsin tai/ja suorittamalla hakkuut 

manuaalisin menetelmin. Näkyvien rakenteiden ympärillä on pidettävä vähintään 3 metrin 

turvaetäisyys, jonka sisällä ei ajeta koneilla. Muinaisjäännöksen alueelle ei myöskään saa varastoida 
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puutavaraa tai kasata hakkuujätettä. Mikäli suojellun alueen erottamisessa on maastossa ongelmia, 

alueellinen vastuumuseo voi pyynnöstä virkatyönään suorittaa sen alueen tarkastuksen sekä 

maastoon merkinnän ennen hakkuiden aloittamista. Tarvittaessa voidaan järjestää myös katselmus 

ennen hakkuita. Suojeltu alue on merkitty lausunnon liitteenä olevalle karttaliitteelle. 

 

 

Metsäkeskuksen tieto- ja ohjesivu muinaisjäännöksiin liittyen: 

https://www.metsakeskus.fi/fi/metsan-kaytto-ja-omistus/metsanhoito-ja-hakkuut/muinaismuistot 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 

 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi  Kimmo Kyllönen 

 

Liitteet:  Karttaliite 

Tiedoksi: Museovirasto, kiinteistönomistaja 
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Karttaliite 

 

Ote muinaisjäännösrekisterin kartasta. Muinaislinnan alue merkitty punaisella rasterilla (muinaisjäännösrekisterin kohde 

Linnanmäki, 15010001). 


